Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS TERESINA CENTRAL
Praça da Liberdade, 1597, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 70/2025 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 5 de dezembro de 2025.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍ (IFPI), CAMPUS TERESINA CENTRAL, nomeado pela Portaria nº 2201 – GAB/REI/IFPI,
de 22 de agosto de 2025, publicada no DOU de 25/08/2025, seção 2, página 22, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,
divulga, o resultado do deferimento das inscrições do Edital 68/2025 - GDG/DG-
TERCENT/CATCE/IFPI, de 06 de novembro de 2025, referente ao Processo SeleDvo 2026.1
para ingresso no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu de Especialização em Física Geral,
ofertado pelo IFPI Campus Teresina Central.

A Comissão de Seleção para ingresso no Curso de Especialização em Física Geral, designada
pela PORTARIA 216/2025 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, torna público o resultado do
deferimento das inscrições do processo seleDvo de ingresso 2026.1 (Quadro 1) conforme
cronograma estabelecido no Edital 68/2025 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI.

Quadro 1: Deferimento das inscrições.

Nome do candidato Situação da inscrição

Alexandre Reis Barros Santos Deferido

Antonio Francisco Borges Pimentel Deferido

Edwar Davila Montenegro Deferido

João Baptista Mereu Filho Deferido

Laura Marina Pires de Araújo Deferido

Lucas Gabriel Ferreira de Melo Deferido

Rafael da Silva Oliveira Deferido

Sidney Marques Guedes dos Santos Deferido

Stanio Francisco Neves da Costa Deferido

Vagner Rodrigues da Costa Deferido

William Pinheiro Gomes Deferido

FRANCIERIC ALVES DE ARAÚJO

http://www.ifpi.edu.br/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Diretor-Geral do IFPI Campus Teresina Central

Documento assinado eletronicamente por:

Francieric Alves de Araujo, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG-TERCENT-IFPI - CAMPUS TERESINA CENTRAL , em 05/12/2025 14:59:42.

Este documento foi emiDdo pelo SUAP em 05/12/2025. Para comprovar sua autenDcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

412389
4a9cd4e885

	Documento assinado eletronicamente por: